

## ■決算事項

### 貸借対照表(要約)

#### ●資産の部

(単位:千円)

	前事業年度 (平成28年3月31日現在)	当事業年度 (平成29年3月31日現在)
流動資産	5,545,442	6,044,426
現金及び預金	1,268,368	1,516,908
受取手形(電子記録債権含む)及び売掛金	3,450,746	3,634,926
たな卸資産	617,269	650,088
その他	211,991	245,592
貸倒引当金	△ 2,933	△ 3,089
固定資産	5,514,895	5,659,817
有形固定資産	3,177,227	3,091,774
建物	1,046,937	986,147
土地	1,494,526	1,494,526
その他	635,763	611,099
無形固定資産	32,211	29,001
投資その他の資産	2,305,456	2,539,042
投資有価証券	1,175,300	1,426,299
関係会社株式	1,019,725	991,411
その他	118,578	129,479
貸倒引当金	△ 8,148	△ 8,148
資産合計	11,060,337	11,704,244

#### ●負債の部

(単位:千円)

	前事業年度 (平成28年3月31日現在)	当事業年度 (平成29年3月31日現在)
流動負債	1,794,354	2,005,056
支払手形及び買掛金	1,131,961	1,262,367
未払法人税等	139,588	149,612
賞与引当金	144,100	153,200
その他	378,703	439,876
固定負債	534,388	590,387
長期未払金	46,087	2,519
退職給付引当金	59,299	110,499
その他	429,001	477,368
負債合計	2,328,742	2,595,443

#### ●純資産の部

(単位:千円)

	前事業年度 (平成28年3月31日現在)	当事業年度 (平成29年3月31日現在)
株主資本		
資本金	2,160,418	2,160,418
資本剰余金	2,584,575	2,584,575
利益剰余金	3,753,300	3,981,903
自己株式	△ 398,912	△ 399,042
株主資本合計	8,099,382	8,327,855
評価・換算差額等	632,212	780,944
その他有価証券評価差額金	712,226	860,958
土地再評価差額金	△ 80,013	△ 80,013
純資産合計	8,731,595	9,108,800
負債・純資産合計	11,060,337	11,704,244

## 損益計算書(要約)

(単位:千円)

	前事業年度 (自:平成27年4月1日 至:平成28年3月31日)	当事業年度 (自:平成28年4月1日 至:平成29年3月31日)
売上高	11,561,721	12,064,153
売上原価	9,345,985	9,765,146
販売費及び一般管理費	1,823,082	1,853,437
営業利益	392,654	445,569
営業外収益	74,011	79,912
営業外費用	3,356	1,709
経常利益	463,309	523,772
特別利益	—	299
特別損失	3,243	2,874
税引前当期純利益	460,066	521,197
法人税、住民税及び事業税	169,000	198,900
法人税等調整額	△ 14,121	△ 29,973
当期純利益	305,187	352,271

## キャッシュ・フロー計算書(要約)

(単位:千円)

	前事業年度 (自:平成27年4月1日 至:平成28年3月31日)	当事業年度 (自:平成28年4月1日 至:平成29年3月31日)
営業活動による キャッシュ・フロー	228,436	660,495
投資活動による キャッシュ・フロー	△ 616,135	△ 284,192
財務活動による キャッシュ・フロー	△ 91,617	△ 127,763
現金及び現金同等物の 増加額(△減少額)	△ 479,316	248,539
現金及び現金同等物の 期首残高	1,747,684	1,268,368
現金及び現金同等物の 期末残高	1,268,368	1,516,908

### 配当金推移

